06/03/2024, 14:45 SEI/IFPR - 2889505 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3015261&infra_siste… 1/2

EDITAL INTERNO

EDITAL Nº 002 - C.EX. ARTE, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2024.

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS COM A DATA, HORÁRIO E TEMA PARA A REALIZAÇÃO
DA PROVA DIDÁTICA - PROCESSO SELETIVO PROFESSOR SUBSTITUTO - CAMPUS
AVANÇADO ASTORGA - ÁREA DE CONHECIMENTO: ARTE - EDITAL Nº 05/2024

A COMISSÃO EXAMINADORA, no uso das competências que lhe confere a Portaria
DG nº 730/2024, torna pública  a data, o horário e o tema para a realização da
prova didática  do Processo Seletivo Simplificado para provimento de 01  (uma)
vaga  de Professor Substituto do IFPR -  Campus Avançado Astorga,  Área de
Conhecimento: Arte, Regime de Trabalho: 40 horas semanais, conforme trata o
Edital nº 05/2024:

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO Data Horário
(Brasília)

01/ARTE ORLANDO CESAR BARBEIRO
JUNIOR 29/02/2024 12h00

02/ARTE RAONY ROBSON RUIZ 29/02/2024 13h00

03/ARTE SILFARLEM JUNIOR DE OLIVEIRA 29/02/2024 14h00

04/ARTE RENAN BATTISTI ARCHER 29/02/2024 15h00

05/ARTE WILLIAN GUSTAVO DETIMERMANI 29/02/2024 16h00

06/ARTE LOURIVAL PONCE FILHO  29/02/2024 17h00

Ronald Ferreira da Costa                           Josy Fraccaro de Marins        Jayme Marrone
Junior

Membro da Comissão Examinadora                      Membro
 Membro

06/03/2024, 14:45 SEI/IFPR - 2889505 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3015261&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por JOSY FRACCARO DE MARINS,
Servidor Docente, em 05/03/2024, às 11:21, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JAYME MARRONE JUNIOR, Chefe
de Seção, em 05/03/2024, às 11:32, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por RONALD FERREIRA DA COSTA,
Servidor Docente, em 05/03/2024, às 17:23, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 2889505 e o código CRC B09370D8.

Referência: Processo nº 23411.023621/2023-20 SEI nº 2889505

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/SEGEPE/IFPR/LONDRINA-
SEGEPE/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0